§. 17. Pro hac porro lente triplicata invenimus fore

$$P Q = \frac{216}{209} \text{ et } I P Q = 0,0143075$$

deinde pro calculo sequente notetur esse

$$I \frac{II}{P} = 0,3908021,$$

tum vero pro formula

$$\frac{12}{11} + \frac{252}{144 P} \text{ reperitur } \frac{252}{144 P} = -0,11574$$

unde fit

$$\frac{12}{11} + \frac{252}{144 P} = 0,96759.$$

Cum porro fit

$$\sqrt[3]{\Delta} = \frac{II}{P \left( \frac{12}{11} + \frac{252}{144 P} \right)} \text{ erit } \sqrt[3]{\Delta} = 0,4051107$$

hinc

$$I \Delta = 1,2153321 \text{ et } I \Delta = 8,7846679 \text{ ergo}$$

$$\Delta = 0,06091.$$

§. 18. In calculo igitur, pro telescopiis cuiusque generis, loco lentis nostrae triplicatae, methodo salem substituitur lens simplex coronaria, cuius distantia focalis sit  $\Phi$ , et semidiameter aperturae  $= X$ , erique vi supra ostendimus

$$\Phi = P Q \Pi = 1,03349 II \text{ et } X = 0,99999 X.$$

H h h 2

Hinc

Hinc pro reliquis lentibus comparitaneis consensiones, quarum summa sit  $\Omega$ , et quia consensio ex lente triplicata, conunda istuena est  $\lambda - 2, 2191$ , ut quouis consensio, tollatur huic aequationi est satisfaciendum.

$$\lambda - 2, 2191 + 0, 9691 \Omega = 0,$$

Unde reperitur

$$\Omega = 2, 2191 - 0, 06091 \Omega,$$

quo valore ignoto prima lens erit perfecte determinata; tantum igitur superest, ut tota lens triplicata ante primam imaginem ad distantiam  $= \Pi$  consistat.

III. DE TELESCOPIIS

Lente obiectiva triplicata priori instruendis.

§. 18. Primae lentis ex vitro coronario parandae distantia focalis est

$$p = 0, 44550 \Pi,$$

enī si convenienter numerus arbitrarius  $\lambda$

$$\text{Radius faciei anterioris esto } = \frac{0, 44550 \Pi}{1, 72943 - \sqrt{\lambda}}$$

$$\text{Radius faciei posterioris } = \frac{0, 44550 \Pi}{0, 24452 + \sqrt{\lambda}}$$

secundae autem lentis distantia focalis debet esse  $q = 0, 27184$ , quae cum efficii debeat utrinque aequaliter concava, radius utriusque faciei capiatur  $= -0, 31532 \Pi$ .

Tertiae autem lentis iterum convenienter atque aequaliter utrinque concavae distantia focalis assignata est

$$r = 0, 44042 \Pi$$

et

et radius utriusque faciei

$$= 0, 46684 \Pi;$$

tum vero intervalla inter binas harum lentium computata sunt

$$= 0, 02265 \Pi,$$

quae scilicet intervalla a puncto medio seu centro cuiusque lentis sunt sumenda. Quod si iam haec lens ad multiplicationem  $= m$  producendam adhibeatur, eius aperturae semidiameter erit  $x = \frac{m}{75} \text{ dig.}$ , distantia autem eius focalis sumi poterit  $\Pi$  digitorum; Consensio vero huic lenti triplicatae convenienter reperita est